
Aanwijzing Toezichthouder Fietshandhaving 

De manager Handhaving van de directie Toezicht en Handhaving van Stadsbeheer, 

  

gelet op artikel 4.1, eerste lid onderdeel e, van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 

2021, artikel 4 van het Besluit ondermandaat, ondervolmacht en ondermachtiging van de algemeen 

directeur 2021 en artikel 2.2, eerste lid van het Besluit ondermandaat, ondervolmacht en ondermachtiging 

concerndirecteur Stadsbeheer 2022; 

  

overwegende dat 

- om redenen van doelmatigheid de uitvoering van de fietshandhaving ingevolge de Algemene 

Plaatselijke verordening Rotterdam 2012 (APV) gedeeltelijk is uitbesteed en aan BEX Beveiliging 

Exclusief BV is gegund; 

- de overeenkomst met Bex Beveiliging Exclusief BV eindigt op 31 maart 2026, waarna deze nog 

te verlengen is tot en met 30 juni 2026; 

- dit inhoudt dat het toezicht op de naleving van de betreffende verbodsbepalingen van de APV 

mede zal worden uitgevoerd door medewerkers van BEX Beveiliging Exclusief BV; 

besluit: 

1. De door BEX Beveiliging Exclusief BV in te zetten medewerkers voor de fietshandhaving in Rot- 

terdam aan te wijzen als toezichthouder op artikel 5:12 van de APV vanaf 1 mei 2025 tot en met 

uiterlijk 30 juni 2026; 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag die volgt op de dag van publicatie in het Gemeenteblad. 

Aldus vastgesteld op 17 april 2025, 

De manager Handhaving van de directie Toezicht en Handhaving, 

Vernon Pieternella 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 187185 

GEMEENTEBLAD 1 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 187185 1 mei 2025 1 


